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Emri dhe adresa e plotë:  SUBJEKTI "PIFABRF' SHPK 

Lagjja Visarion Xhuvani, rruga 10 Korriku, numri 18, Elbasan. 

Data e krijimit: 	201.8•07-21 
NIPT-I: 	 L731212010 

STATUSI JURIDIK 	 SHPK 

VEPRIMTARIA KRYESORE:  Realizimi I konstruksioneve metalike, 
prodhirni I produkteve te karpenterise mekanike etj 

IIOGARIT1 VJETORE 
(Gjendjet financiare) 

Periudha ng 	2 1.01.2017 	deri me 	31.12.2017 
Monedha 	 leke 
Monedha 	 te rrumbullakosura 

Numri I njesive raportue;e 	nje 
Data e mbylljes 	 30/05 / 2018 



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr A K T I V E T 2017 2016 

Aktivet Afatshkurtra 
Aktivet monetare 2.530.166 0 

1 	Banka 2.471.212 
2 	Arka 58.954 

Investime 0 0 
1 	Ne tituj pronesie të njësive ekonomike brenda grupit 0 0 
2 	Aksionet e vefa 0 0 
3 	Te tjera Financiare 0 0 

Të drejta td arkëtueshme 7.368.156 0 
1 	Nga aktiviteti i shfrytëzimit 0 0 
2 	Nga njêsitë ekonomike brenda grupit 0 0 
3 	Nga njësite ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 7.156.083 0 
4 	T6. tjera 212.073 0 
5 	Kapital 1 nënshkruar i papa guar 0 0 

Inventarët 2.050.000 0 
1 	Lëndë e pare dhe materiale te konsumueshme 2.050.000 0 
2 	Prodhime nO proces dhe gjysemprodukte 0 0 
3 	Produkte td gatshme 0 0 
4 	MalIra 	 0 0 
5 	Aktive Bio!ogjike (GjO e gjalle nO rritje & majmen) 	 0 0 
6 MGJM tO mbajtura per shitje 	 0 0 
7 	Parapagime per inventar 	 0 0 

Shpenzime të shtyra 	 0 0 
Të arkëtueshme nga td ardhurat e konstatuara 	 0 0 

TOTAL! AKTIVEVE AFATSHKURTRA 11.948.322 0 
Aktivet Afatgjata 

Aktive financiare 0 0 
1 	Tituj pronOsie nO njOsitO ekonomike brenda grupit 0 0 
2 	Tituj tO huadhOnies nO njOsite ekonomike brenda grupit 0 0 
3 	77fi psi 	-0 njesite ekonomike ku ka interesa pjesëmarrOse 	 0 0 
4 	Titf 	hiadh 	e 	n 	;;jOsi(O ekcnomifr.e 1w ka interesa pjesemarrese 	 0 0 
5 	lituj të tjere tO rnbajtur si aktive afatgjata 	 0 0 
6 	Tituj tO tjerO te n.adhOnies 	 0 0 

Aktv.t materials, 	 2.502.143 0 
I 	TokadhendOrtesa 	 0 0 
2 	Impiante dhe makineri 	 2.502.143 0 
3 	TO tjera !nstallme dhe pajjsje 	 0 0 
4 	Parepagirne p0w,  aktive mteiia!e dhe nO proces 	 0 0 

Ativet biologJike 	 0 0 

Aktive jo materiale: 	 0 0 
1 	Koncesonpatenta,Iicenca,marka tregtare,të drejta dhe aktive të ngjashme, 	 0 0 
2 	ErririiMin) 	 0 0 
3 	Parapegirne per AAJM 	 0 0 

A!tive tatimc'ro th sit','w 	 0 0 

Kapitali I nönshkruar I pauar 	 0 0 

TOTAL! AKTIVEVE AFATGJATA 	 2.502.143 	 0 

A K 7 V E 	T 0 T A L E 	. 	 14.450.465 	 0 
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016 

Detyrime afatshkurtra: 10.986.089 0 
1 	Titujt e huamarrjes 5.500.000 0 
2 	Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 0 
3 Arkëtime në avancë per porosi 0 
4 	Të pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 0 
5 Deftesa fe pagueshme 0 
6 	Të pagueshme rsdaj jjesive ekonomike brenda grupit 4.805.132 0 
7 	Te pagueshme ndaj njCsive ekonomike ku Ka interesa pjesemarrese 455,100 0 
8 	Ye pagueshme niaj punonjOsve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore 52.443 0 
9 	Ye pagueshme per detyrimef tatimore 173.415 0 

0 
Të pagueshme per shpenzime td konstatuara 0 0 
Të ardhura të shtyra 0 0 
Provuzione 0 0 

Totali I Deremeve 	afatshkurtera 10.986.089 0 

Detyrime afatgjala ,  0 0 
1 	Tiwjt e huamairJe., 0 0 
2 	Detyrime ndaj insttucicneve te kredise 0 0 
3 Arkëtimet né evancë per porosi 0 0 
4 	TO pague.;nn p.. 	ti4tir, a shfyrezirnt 0 0 
5 	L)ëltn.ca 1(4,pac ,;chrne 0 0 
6 	i pjueshme ndaj nJesive ekonomike brenda grupit 0 0 
7 	Ye pagueshme ndaj njêsve ekonomike ku Ice inferesa pjesemarrese 0 0 
8 	YC tjera tO piieshme 0 0 

To pagueshme pör s1penzirno to konstatuara 0 0 

TO adhura tO slityra 0 0 
Provizione: 0 0 
I 	1t'?")up pe'pFnsionet 0 0 
2 	Pro vizione tO iei 0 0 

Detyrime tatimore td slityra 0 0 

Totali i Detyrimeve 	afatgjata 0 0 

DETYRIMET 	TOTALE 10.986.089 0 

Ktai one Rezervat 100.000 0 

Kap:ensnkrr 0 0 
10. Prir.: 	idiur me kap:tahr. 0 0 

Rezenm riv!crbsim 0 0 

Rezerva të t,jera o 0 

1 	Rezerva !igjore 0 0 

2 Rezerva statutore - 0 0 

3 Rezerva td Yero 0 0 

Fitirni i pashporrdac 0 0 

Fitini 	Hur"ra e Vifit 3.364.376 0 

Thea/i i Kapitalit 3.4 64.376 	 0 

TOT Al I ! DTYP'MFVF DHE KAPITALIT 14.450.466 	 0 
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Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati I - Shpenzimet e shfiytezimit te kiasifikuara sipas natyres 

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2017-5% 
TO ardhura nga aktiviteti i shfrytOzimit 3.993.406 7.639.680 
Ndryshimi në inventarin e produkteve td gatshme dhe prodhimit nO próces 0 0 
Puna e kryer nga njOsia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0 
TO ardhura td tjera tO shfrytOzimit 0 0 

10- Lenda e pare dhe materiale tO konsumusnme 3.579.277 3.355.373 
1 Lënda e pare dhe mat i ia/c tO ,oHsijrr,eshme 3.579.277 3.355.373 
2 Të Jere shpenzime 

Shpenzime tO person&it 350.100 	 247.988 
I Page dhe shnOrb/ime 	 300.000 	 212.500 
2 Shpenzime to siuruneve shcig,e-ore/shOndetsorejparaqifur veçmas 50.100 	 35.488 

noa s'7penzirnetp6rpens'onet) 

ZhvIerOsni 	aktveve afacj1ata 0 	 0 
Shpenzime koisum; cthe amortlzum 1 0 	 227.467 
Shpenzime 1.0cra shfiytOzrni 15.695 	 485.560 

TOardhuratet;era 0 	 0 
1 TO arcinura nga nJOsitO ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur 

veçmas to ardnurar 	r 	fljSff e/o'omike r.renda grupit) 
0 

- 
2 To ardhura ncTa ;."vestrrnet dna nuatO e rjera pjesO a aktiveve afatgjata 

(paraqitur vecmas tO aidnurat nga njOs;tO ekonomike brenda grupit) 
0 	 0 

lflt6r6S3 IC 	ter-,-,i d 	iura to tjera tO ngjashme (paraqitur
3 i, 

 
'e;ra3 tC aih.;jt .a yed 	ekonomike brenda grupit) 

0 	 0 

ZhvlerOsimi i aktiveve financiare iThe investimeve financiare të mbajtura si 
aktive afas'kur;. 

0 	 0 

Shpenzirnefinancr? 0 	 0 
Sp'zim 	i,verrii Th' shpriz?me tO rgjeshme (paraqitur veçmas 
shpenzi-iet per ti pagu 	tc 	JOsit okonomiko brenda grapit) 

0 

2 Shparizine ' 	e' 

Pjesa e fltirn.tThu4as ne 	arjc 0 	 0 

Fitimi!Huniba para tatirnit 48.334 	 3.323.293 

Shpenzimi I tatimit mbi fkirnin 7.250 	 0 
1 	Shpcm'!mi!:aIitatirnitmbifrmir-- 	-.-----.--.------ 
2 	t -..........1 t;. #ir  Itir' 	tn 	y'e 

7.250 	 166.165 
0 	 0 

3 	nje3a f;,  lz.f:m fitirsit 	C1.'7a:t': 0 	 0 

Fitimi/Humrna e vitit 41.084 	 3.323.293 

10- Fitimi/Humbja per: 0 	 0 

Pwar)i 	r.ju.sc 	konc,n.k 	:::OO 

   

   

I 
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 
(metoda direkte) 

2017 2016 

Fluksi I Mjeteve Monetare nga/(perdorur në) aktivitetin e shfrytezimit 2.545.166 0 

Të arkëtuara nga te drejtat e arkëtueshme 6.653.494 0 

Te paguara per detyrimete pgueshrne dhe detyrimetndajpunonjesve 4.115.828 0 

Pagesa të tjera 0 0 

Mjete monetare td gjeneruara nga aktiviteti I shfrytOzimit 2.537.666 0 

Interes I paguar 0 0 

Tatim fit/nil i pauar -7.500 0 

Mjete monetare neto n9ai(p6rdorur nO) aktivitetin e shfrytOzimit -7.500 0 

10,  Fluksi i Mjeteve Monetare ngai(perdorur nO) aktivitetin e investimit 

Para nelu ie perdorura pCi vie qen e filialeve 0 0 

Para neto (C arkCtuara nga shitja a filla/eve 0 0 

Pagesa per blerjen a aktiveve afatgjata materiale 0 0 

ArkCtirne nga shifja e akfiveve afalgjafa materiale 0 0 

Pagesa pCi bierjen e invasiirneve IC fjern 0 0 

ArkCtime nga shilja e i,:vesfin:eve tejjera 0 0 

Dividente Éë arkëluar 0 0 

Mjete monetare neto nga/(pOrdorur në) aktivitetin e investimit 0 	 0 

110- Fluksi i Mjeteve Monetare rpOrdorur nO) aktivitetin e financimit 

ArkC time nga emetimi I kapitalit aksionar 0 	 0 

Arketime nga emetimi i aksioneve cC pCrdorura si kolateral 0 	 0 

Hue IC arkCluara 

Pagesa a koslove IC ! aiiaksionii qC When me Wed/fe dhe huetC 0 	 0 

Riblerje a aksioi,eve IC v&La 0 	 0 

Pagesa a oksionave be përdorure si kola feral 0 	 0 

Pagesa e huave 0 

Pagese a uetyririieve IC qirasC imna,iciere 0 	 0 

In (eras I pu.is 0 	 0 

Divide,idC IC paiuw 0 	 0 

Mjete monetare neio na/(pOrdorur ne) aktivitetin e financimit 0 	 0 

Rritje/(rënie) neto në rnjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare 2.530.166 	0 

Mjete monetare dhe ekuivaieniO ti- mjeteve monetare me I janar 0 	. 	0 

Efekti I iuhaljet'e iC kursii ië hCmoimit be rRjeieve monetare 0 	 0 

Mjete monetare dhe ekuivaientO tO mjeteve monetare mO 31 dhjetor 2.530.166 	0 

"PIFA3F?l" sh,pk 
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Pasqyra e Ndryshimeve në KapitaUn Neto 
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Pozicioni financiar me3j dhjetor 2015 	0 0 0 0 0 0 0 	0 () 0 

Efekti i ndryshimeve në politikat kontabI 	0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Pozicioni financiar i ridekiaruar me i 	
0 

2016 ,Janar 
0 0 0 0 0 0 	0 4) 4) 

Tëardhura totaae gjithëpërfshirCse per 	
0 0 0 0 0 0 	0 	0 0 0 

Fitimi / Hurnhja e vitit 	 0 0 0 	0 0 	0 	0 	 0 1) 

Të ardhura tO ter-9 gjitheperfshirese 	0 0 0 	0 	0 	0 	0 	1) 	 {) 0 

Totali i të ardhura gjithëperfshirse pr 
vitin: 

0 0 	9 	0 	0 	1) 

Transakbiomtet but protibuc*i e njesise 
I) 	u 

ekonomike të njohura direkt nf kapital: 
u 	u 	0 	1? 	 U 	 u 0 

Emetimi I kapitalit të nenshkruar 	 0 0 0 	0 	1 	0 	0 	0 	0 	0 0 

Dividende td paguar 	 0 	0 	0 	0 	0 	0 	0 	0 0 0 
Totali i traiisakioneve He pivahrZtc

o 	0 	 0 	U 
njësisë ekonomke  	 I 

0 
I 

0 

0 () 
Pozicioni fjnaiicar I rdearuar ;rZ. 31 	

0 	0 	0 	0 	0 	0 	0 
dhjetor 2016 

0 

Pozicioni financiar I r!dekaruar TO I 	
100000 	0 	0 	0 

janar 2017 
0 	9 	0 	i 	0 0 4) 

Totali i £ë archura gjith 	,ë;iskntse 	ër 	
) 	•) 

vitin:  
0 0 	0 	0 C) 0 

Fitimi / Humhja e vitil 	 0 	0 	0 0 	0 	0 	3364376 0 4) 

Të ardhura 1 	tje€atbëpësii he. 	 0 	0 	0 	0 	0 	0 0 0 

Të ardht.rii totale gjithperfsPrse pr 	r 	o 	o 	o 	o 	o 	0 	0 
vitin: 	 I 

0 0 

Transaksione me pronat-Cit e njësisC 	
0 	0 

ekonomike t njohur direkt n 01 	
, 	0 	0 0 0 

Emetimi I kaitaut ft rns.kruar 	 0 	0 	0 	0 	0 	0 	0 	0 0 0 

Dividendtpguar 	 0 	00 	0 	0 	0 	0 	 0 0 

Totali I transksioneve me proftar 	e 	
0 	0 	0 	1 	0 	0 	0 	0 	0 

njësisë ekonomike 
0 

Pozicioni financiar mëJi chjctor2(t 	100-0001 	 3.364.376 	- 

'L'PI 
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Subjekti "PIFABRI"Shpk 
Nipti : L731212010 

Elbasan 

Shenime Shpje,ese per P. Financiure 2017 

1. 	OPIN lONE MBI PASQYRAT FINANCIARE 

Ne kemi pregatitur Pasqyrat Financiare te Subjektit PIFABRI SHPK ne pajtim me SKK dhe Ligjin per 
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ne Republiken e Shqiperise.Per periudhen 01 Janar 2017 - 31 Dhjetor 
2017. 

1. KONTROLLI I CELJEVET 
Shifrat e bilancit ne mbyllje te vitit kaluar e duke i krahasuar artikullin e ceijes dhe shifrat e bilancit ne 

shtyllen viti paraardhes, del te jene te njejta pa ndryshime. 

2. STOKU 

Mallra per Rishitje 
Shuma 

Viii 2017 
2,050,000 
2,050,000 

 

Vitit 2016 
0 
0 

 

Eshte bere inventari fizik i tij dhe shumat jane te rakorduara me kontabilitettin, viersuar me koston e blerjes. 

3. K L I E N 1' E E DEBITORE 

Kliente 
Tatim mbi fitimin 
TVSH 

Furnitore per paradhethe 
Shuma 

	

Viii 2017 	Vitit 2016 

	

7,156,083 	0 
o 	0 

	

212,073 	0 
0 	 0 

	

7,863,156 	0 

Kerkesat per arketim jane te arketueshme, tvsh eshte e rakorduar, dhe I pergjigjet vieres se stokut gjendje. 
Tatim fitimi eshte i parapaguar teper. 

4.K RED ITO RE 
Viti 2017 Vitit 2016 

Fumitore 4,805,132 0 
Personeli 455,100 0 
Sigurime shoqerore 52,443 0 
Shteti tatim burim 0 0 
Tatim fitimi 173,415 0 
Ortaku 0 0 
Shumu 5,486,089 1) 

Analiza e tester 
Kreditoret jane te pagueshem,te kuadruar e te rakorduar. 
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5.ARKA 
Veprimet me arke jene te dokumentuara e te kaluara ne pozicionet e caktuara. 
Eshte bere inventari fizik i arkes me 31.12.2017 dhe del qe te jete i barabarte me mastron dhe 
bilanci (58,954) Leke. 

6.BANKA 
Veprimet me banke jane te dokumentuara e te kaivara ne pozicionet e duhura. Ekstratet e bankave me 
31.12.2017 jane te barabarta me gjendjen e tyre ne bilanc (2,471,212 Leke) 
Eshte bere pasqyren e fluksit te parase (Cash-flow) me metoden direkte, ne pasqyren lidhur. 

7.TA TI MET 
TVSH ne bleije,shitje e derdhje dhe del qe shuma e paraqitur gjendje tejete e njejte me FDP e muajit dhjetor. 
Gjithashtu shifra e afarizmit e paraqitur ne shitje sipas FDP dhe shifres se paraqitur ne pasqyren humbje fitime 
dhe ne aneksin perkates te bilancit, del te jete e rre guilt. Taksat lokale jane paguar rregullisht. 

8.PAGAT E SIGURIMET SHOQERORE 
Borderote per shumat bruto,ndalesat dhe shumat neto jane te kuadruara,si dhe pagesat me arkes per shumat 
netojane te njejta me shumat neto te borderove per cdo muaj. Po ashtujane bere ndalesat rregullisht 11.2 % per 
sigurimet shoqerore. Jane Ilogaritur drejt dhe xhiruar rregullisht kontributet per sigurmet shoqerore. 

9.LLOGARIA HUMBJE - FITIME 
Viti 2017 Vitit 2016 

Te ardhura. 3,993,406 0 
Shpenzimet 3,945,072 0 

Humbje fitime 48,334 0 
Fitinii per tu tatuar 48,334 0 
Tatim tItimi 7,250 0 
H/fitimineto 41,084 0 

Jane dokumentuar drejt shpenzimet dhe te ardhurat. Blerjet jane dokumentuar me faturat Tatimore me TVSH 
kur behen berie nga persona jurdike dhe me fature mod.4 te kur blerjet behen ne subjekte te biznesit te vogel. 
Me poshte anali:oIme zerin Shpenzime te tjera per 15,695 leke, 

Theksorne se te ardhurat nga shitja jane te barabarta me ato te raportuara ne FDP. 

10.PASQYRAT FINANCIARE DHE POLITIKAT KONTABEL 
Shoqeria si burim te informacionit kontabel mban ditaret analitike te bierejeve,shitjeve, 
arkes,bankes.pagavet,veprimeve te ndryshme, dalj eve te brendeshme,etj. Ne keto ditare rregjistrohen veprimet 
krono1ogjikiht re sistemiri informatik (Kontabiliteti Apba)dhe prej tyre mbarten ne listen e liogarive, nga ku 
ne fund te vitit jane mbartur ne bilanc. 
Pasqyrat tThancire jene te hazuara ne dokumenta te rregullta dhe ka perputhje midis shifrave te pasqyres dhe 
anekseve perkatese te bilancit, shitjet, etj. 

Nejemi te vefrd!jshem se hartimi i pasqyravefinanciare es/ate peigjegjesi e vete Shoqerise. 

Hartuesi 
	

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 
(Artenida Dervishi) 
	

(Kristo Xhimo) 


